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Movimentação do dia 10 de Janeiro de 2024

01 - PODER EXECUTIVO
01.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
01.01.01 - GESTAO DE GOVERNO
01.01.01.04 - ADMINISTRAÇÃO
01.01.01.04.122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
01.01.01.04.122.0001 - GESTAO DE GABINETE
01.01.01.04.122.0001.2001 - ASSESSORIA DE GABINETE
01.01.01.04.122.0001.2001.33903007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
01.01.01.04.122.0001.2001.33903007.011100000 - GERAL

7474 2779/2022 022.034.591/0001-50 6671 - D. A. F. DE OLIVEIRA-ME PREGÃO ELE028/2022 0,00 230,00 230,000.00       VL. UNIT. 230.00 VL. TOTAL 230.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.ATA DE REGISTRO DE PREÇONº29/22 DA AQUISIÇAO DE AGUA PARA
CONSUMO HUMANO-SEC.DE GOVERNO-PED.DE COMPRA Nº1936/23.

01.01.01.04.122.0001.2001.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.01.01.04.122.0001.2001.33903615.011100000 - GERAL

110 008/2008 024.942.718-43 3856 - ANTONIETA FERNANDES BARBOSA DISPENSA D 0,00 0,00 1.111,020.00       VL. UNIT. 1111.02 VL. TOTAL 1111.02 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO 03/23-CONT.033/2008 DE PRORROGAÇÃO DE
12M(DOZE) E VALOR DE R$ 13.332,24 DA LOCAÇÃO DE IMOVEL P/INSTALAÇÃO
DO DEP.DE CONTROLE INTERNO-SEC.GOVERNO-PED.DE COMPRA Nº35/22.

721 2902/2021 054.264.278-60 8058 - LOURDES BRAZ DE ALMEIDA DISPENSA D 0,00 0,00 1.050,000.00       VL. UNIT. 2100.00 VL. TOTAL 2100.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº008/23-VALOR R$16.800,00(DEZESSEIS MIL E
OITOCENTOS REAIS) E PER.DE 12M(DOZE) DA LOCAÇAO DE IMOVEL PARA O
ARQUIVO MUNICIPAL-SEC.DE GOVERNO-PED.DE COMPRA Nº250/23.

722 2902/2021 281.791.928-90 31 - CESAR MARCELO TROFINO DISPENSA D 0,00 0,00 350,000.00       VL. UNIT. 700.00 VL. TOTAL 700.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº008/23-VALOR R$16.800,00(DEZESSEIS MIL E
OITOCENTOS REAIS) E PER.DE 12M(DOZE) DA LOCAÇAO DE IMOVEL PARA O
ARQUIVO MUNICIPAL-SEC.DE GOVERNO-PED.DE COMPRA Nº310/23.

5833 2045/2023 217.722.208-76 6403 - MARIA PORFIRIO FOLGADO CASCAIS DISPENSA D 0,00 0,00 5.208,000.00       VL. UNIT. 5208.00 VL. TOTAL 5208.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADIT.Nº041/23-CONT.057/14 P/PER.DE 12M(DOZE) DE
VALOR R$ 78.138,24-DISP. Nº147/23 DA LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA USO DO
CIC-SEC.DE GOVERNO-PED.DE COMPRA Nº1542/23.

01.01.01.04.122.0001.2001.33903905 - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
01.01.01.04.122.0001.2001.33903905.011100000 - GERAL

3439 0/0 050.584.579/0001-55 9519 - SHILTEC TECNOLOGIA LTDA OUTROS/NÃO 0,00 0,00 4.224,000.00       VL. UNIT. 8448.00 VL. TOTAL 8448.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.A PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇAO E UPLOAD DO
ARQUIVO MUNICIPAL CUMPRINDO A EXIGENCIA DO MINISTERIO PUBLICO
CONF.PROCESSO ANEXO-SEC.DE GOVERNO-PED.DE COMPRA Nº1055/23.

01.01.01.04.122.0001.2001.33903950 - SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS
01.01.01.04.122.0001.2001.33903950.011100000 - GERAL

5475 38/2023 003.496.538/0001-27 8755 - FORUM MEDICO ASSESSORIA S/C LTDA DISPENSA D 0,00 0,00 3.416,66
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0.00       VL. UNIT. 3416.66 VL. TOTAL 3416.66 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O T.ADITIVO Nº038/23 DO CONT.Nº038/22 DE VALOR R$ 40.999,92 E
P/PER.DE 12M(DOZE) DA CONTRAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
P/PRESTACAO DE SERVICOS PROFISSIONAIS NA AREA DE PERICIA MEDICA
DO TRABALHO JUNTO AOS SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL-SEC.DE
GOVERNO-PED.DE COMPRA Nº1459/23.

01.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01.02.01 - GESTAO ADMINISTRATIVA
01.02.01.04 - ADMINISTRAÇÃO
01.02.01.04.122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
01.02.01.04.122.0002 - GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01.02.01.04.122.0002.1003 - DEPART. ADMINISTRATIVO
01.02.01.04.122.0002.1003.33903007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
01.02.01.04.122.0002.1003.33903007.011100000 - GERAL

7472 2779/2022 022.034.591/0001-50 6671 - D. A. F. DE OLIVEIRA-ME PREGÃO ELE028/2022 0,00 1.035,00 1.035,000.00       VL. UNIT. 1035.00 VL. TOTAL 1035.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.ATA DE REGISTRO DE PREÇONº29/22 DA AQUISIÇAO DE AGUA PARA
CONSUMO HUMANO-SEC.DE ADM.E FINANÇAS-PED.DE COMPRA Nº1934/23.

01.02.01.04.122.0002.1003.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.02.01.04.122.0002.1003.33903615.011100000 - GERAL

111 004/2004 145.188.488-53 2013 - JOAO BRITO BUCCI DISPENSA D 0,00 0,00 833,530.00       VL. UNIT. 833.53 VL. TOTAL 833.53 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO 005/23 DO CONT.027/2004 DE PRORROGAÇÃO
P/PER.DE 12 M.NO VALOR DE R$ 10.002,36 P/LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA
INST.DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS-SEC.ADM.E FINANÇAS-
PED.DE COMPRA Nº37/23.

876 01/2013 053.826.968-53 5609 - THARCISIO PEDRO DE BRITO DISPENSA D 0,00 0,00 700,230.00       VL. UNIT. 1400.46 VL. TOTAL 1400.46 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº009/23 DO CONT.Nº03/13 DISP.01/13 E VALOR
R$ 8.402,76 E P/PER.DE 12M(DOZE) DE LOCAÇAO DE IMOVEL PARA USO DO
SETOR DO ISS-SEC.DE ADM.E FINANÇAS-PED.DE COMPRA Nº262/23.

01.02.01.04.122.0002.1003.33903916 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS
01.02.01.04.122.0002.1003.33903916.011100000 - GERAL

927 0/0 028.813.283/0001-00 8756 - PRIORATO ENGENHARIA LTDA DISPENSA D 0,00 0,00 1.430,000.00       VL. UNIT. 4290.00 VL. TOTAL 4290.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.A CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇAO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE PLATAFORMA DE ACESSIBILIDADE INSTALADA
NO PAÇO MUNICIPAL CONF.PROPOSTA ANEXA-SEC.DE ADM.E
FINANÇASPED.DE COMPRA Nº309/23.

01.02.01.04.122.0002.1003.33903990 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL
01.02.01.04.122.0002.1003.33903990.011100000 - GERAL

107 0/0 000.662.315/0001-02 6019 - PHABRICA DE PRODUÇOES SERV. DE PRO DISPENSA D 0,00 0,00 116,00
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0.00       VL. UNIT. 9364.00 VL. TOTAL 9364.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE DE EDITAIS EM JORNAIS DE
GRANDE CIRCULAÇÃO-SEC.DE ADM. E FINANÇAS-PED.DE COMPRA Nº25/23.

115 02/2014 062.577.929/0001-35 6680 - COMPANHIA DE PROC. DE DADOS DO EST DISPENSA D 0,00 0,00 921,880.00       VL. UNIT. 3272.94 VL. TOTAL 3272.94 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO 01/23 CONT.01/19 P/PER.DE 12 M.VALOR DE R$
43.698,00 PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO LEGAL PELO
SISTEMA PUBNET-SEC.ADM.E FINANÇAS .

01.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
01.04.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
01.04.01.10 - SAÚDE
01.04.01.10.301 - ATENÇÃO BASICA
01.04.01.10.301.0009 - GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.01.10.301.0009.2048 - BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA
01.04.01.10.301.0009.2048.33903009 - MATERIAL FARMACOLÓGICO
01.04.01.10.301.0009.2048.33903009.053010004 - ATB - PAB - FIXO

6427 0/0 010.562.914/0001-08 9027 - ETICO FARMA360 INT FAR GEST SUP E EQ DISPENSA D 0,00 0,00 1.076,000.00       VL. UNIT. 1076.00 VL. TOTAL 1076.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.A AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS PARA AS UNIDADES DE SAUDE-
PED.DE COMPRA Nº1632/23.

7162 0/0 010.562.914/0001-08 9027 - ETICO FARMA360 INT FAR GEST SUP E EQ DISPENSA D 0,00 0,00 12.500,000.00       VL. UNIT. 12500.00 VL. TOTAL 12500.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.A AQUISIÇAO DE MATERIAIS PARA AS UNIDADES DE
SAUDE(CARATER DE URGENCIA)-SEC.DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1839/23.

01.04.01.10.301.0009.2048.33903022 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO
01.04.01.10.301.0009.2048.33903022.053010004 - ATB - PAB - FIXO

7163 0/0 010.562.914/0001-08 9027 - ETICO FARMA360 INT FAR GEST SUP E EQ DISPENSA D 0,00 0,00 6.642,000.00       VL. UNIT. 6642.00 VL. TOTAL 6642.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.A AQUISIÇAO DE MATERIAIS PARA AS UNIDADES DE
SAUDE(CARATER DE URGENCIA)-SEC.DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1840/23.

7175 0/0 010.562.914/0001-08 9027 - ETICO FARMA360 INT FAR GEST SUP E EQ DISPENSA D 0,00 0,00 9.824,000.00       VL. UNIT. 9824.00 VL. TOTAL 9824.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.A AQUISIÇAO DE MATERIAIS(ALCOOL) PARA AS UNIDADES DE
SAUDE(CARATER DE URGENCIA)-SEC.DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1843/23.

01.04.01.10.301.0009.2048.33903036 - MATERIAL HOSPITALAR
01.04.01.10.301.0009.2048.33903036.053010004 - ATB - PAB - FIXO

7164 0/0 010.562.914/0001-08 9027 - ETICO FARMA360 INT FAR GEST SUP E EQ DISPENSA D 0,00 0,00 8.100,000.00       VL. UNIT. 8100.00 VL. TOTAL 8100.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.A AQUISIÇAO DE MATERIAIS PARA AS UNIDADES DE
SAUDE(CARATER DE URGENCIA)-SEC.DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1842/23.

01.04.01.10.302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
01.04.01.10.302.0009 - GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.01.10.302.0009.2047 - BLOCO ATENÇÃO ESPECIALIZADA (MAC)
01.04.01.10.302.0009.2047.33903009 - MATERIAL FARMACOLÓGICO
01.04.01.10.302.0009.2047.33903009.013100000 - SAÚDE–GERAL

6883 0/0 015.361.503/0001-60 8203 - ALFA & OMEGA COMERCIO SERVIÇOS EIRE DISPENSA D 0,00 0,00 177,87
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0.00       VL. UNIT. 177.87 VL. TOTAL 177.87 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.A AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS PARA AS UNIDADES DE SAUDE-
(AME)-SEC.DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1760/23.

7079 527/2023 056.081.482/0001-06 9594 - DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTD PREGÃO ELE015/2023 0,00 0,00 1.541,000.00       VL. UNIT. 1985.00 VL. TOTAL 1985.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº023/23 DA AQUISIÇAO DE
MEDICAMENTOS PARA AS UNIDADES DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1783/23.

7081 527/2023 002.520.829/0004-93 9631 - DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOS PREGÃO ELE015/2023 0,00 0,00 6.900,000.00       VL. UNIT. 6900.00 VL. TOTAL 6900.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº020/23 DA AQUISIÇAO DE
MEDICAMENTOS PARA AS UNIDADES DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1784/23.

01.04.01.10.302.0009.2047.33903022 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO
01.04.01.10.302.0009.2047.33903022.023000040 - FUNDO E SAUDE - FUNDES

7172 0/0 010.562.914/0001-08 9027 - ETICO FARMA360 INT FAR GEST SUP E EQ DISPENSA D 0,00 0,00 18.662,800.00       VL. UNIT. 18662.80 VL. TOTAL 18662.80 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.A AQUISIÇAO DE FRALDA GERIATRICA PARA USO NAS
UNIDADES DE SAUDE-(CARATER DE URGENCIA)-SEC.DE SAUDE-PED.DE
COMPRA Nº1841/23.

01.04.02 - DEPART ADMINISTR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
01.04.02.10 - SAÚDE
01.04.02.10.122 - Administração Geral
01.04.02.10.122.0009 - GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.02.10.122.0009.2045 - BLOCO ADMINISTRATIVO DA SAUDE
01.04.02.10.122.0009.2045.33903007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
01.04.02.10.122.0009.2045.33903007.013100000 - SAÚDE–GERAL

7469 2779/2022 022.034.591/0001-50 6671 - D. A. F. DE OLIVEIRA-ME PREGÃO ELE028/2022 0,00 713,00 713,000.00       VL. UNIT. 713.00 VL. TOTAL 713.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.ATA DE REGISTRO DE PREÇONº29/22 DA AQUISIÇAO DE AGUA PARA
CONSUMO HUMANO-SEC.DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1931/23.

01.04.02.10.122.0009.2045.33909199 - DIVERSAS SENTENÇAS
01.04.02.10.122.0009.2045.33909199.011400000 - ROYALTIES DA EXPLORAÇÃO DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL

7084 527/2023 015.361.503/0001-60 8203 - ALFA & OMEGA COMERCIO SERVIÇOS EIRE PREGÃO ELE015/2023 0,00 0,00 1.237,130.00       VL. UNIT. 2932.83 VL. TOTAL 2932.83 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº021/23 DA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS E OUTROS PARA ATENDIMENTO A AÇÃO
JUDICIAL(ANEXA)THIAGO AGAPITO-SEC.DE SAÚDE-PED.DE COMPRA 1786/23.

7085 527/2023 015.361.503/0001-60 8203 - ALFA & OMEGA COMERCIO SERVIÇOS EIRE PREGÃO ELE015/2023 0,00 0,00 87,900.00       VL. UNIT. 87.90 VL. TOTAL 87.90 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00
- REF.ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº021/23 DA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS E OUTROS PARA ATENDIMENTO A AÇÃO JUDICIAL(ANEXA)DE
MAURICIO EXPEDITO-SEC.DE SAÚDE-PED.DE COMPRA 1787/23.

7086 527/2023 015.361.503/0001-60 8203 - ALFA & OMEGA COMERCIO SERVIÇOS EIRE PREGÃO ELE015/2023 0,00 0,00 5.438,100.00       VL. UNIT. 5519.10 VL. TOTAL 5519.10 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº021/23 DA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS E OUTROS PARA ATENDIMENTO A AÇÃO JUDICIAL(ANEXA)DE
IVONETE FERRAZ-SEC.DE SAÚDE-PED.DE COMPRA 1788/23.

7087 0/0 015.361.503/0001-60 8203 - ALFA & OMEGA COMERCIO SERVIÇOS EIRE DISPENSA D 0,00 0,00 14.949,78
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0.00       VL. UNIT. 20065.84 VL. TOTAL 20065.84 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E OUTROS PARA
ATENDIMENTO A AÇÃO JUDICIAL(ANEXA)DE SAMUEL-SEC.DE SAÚDE-PED.DE
COMPRA 1789/23.

7088 0/0 015.361.503/0001-60 8203 - ALFA & OMEGA COMERCIO SERVIÇOS EIRE DISPENSA D 0,00 0,00 1.298,700.00       VL. UNIT. 1298.70 VL. TOTAL 1298.70 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO A AÇÃO
JUDICIAL(ANEXA)DE IVONETE FERRAZ-SEC.DE SAÚDE-PED.DE COMPRA
1800/23.

7089 0/0 015.361.503/0001-60 8203 - ALFA & OMEGA COMERCIO SERVIÇOS EIRE DISPENSA D 0,00 0,00 262,800.00       VL. UNIT. 6069.60 VL. TOTAL 6069.60 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E OUTROS PARA ATENDIMENTO A
AÇÃO JUDICIAL(ANEXA)DA MENOR MARIA FERNANDA-SEC.DE SAÚDE-PED.DE
COMPRA 1803/23.

7090 0/0 015.361.503/0001-60 8203 - ALFA & OMEGA COMERCIO SERVIÇOS EIRE DISPENSA D 0,00 0,00 15.348,060.00       VL. UNIT. 15348.06 VL. TOTAL 15348.06 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E OUTROS PARA
ATENDIMENTO A AÇÃO JUDICIAL(ANEXA)DO MENOR THIAGO AGAPITO-SEC.DE
SAÚDE-PED.DE COMPRA 1812/23.

7091 0/0 015.361.503/0001-60 8203 - ALFA & OMEGA COMERCIO SERVIÇOS EIRE DISPENSA D 0,00 0,00 432,000.00       VL. UNIT. 3251.76 VL. TOTAL 3251.76 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E OUTROS PARA ATENDIMENTO A
AÇÃO JUDICIAL(ANEXA)DA MENOR LIVIA VITORIA-SEC.DE SAÚDE-PED.DE
COMPRA 1815/23.

01.05 - SECRETARIA MUNIC DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
01.05.02 - DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
01.05.02.15 - URBANISMO
01.05.02.15.452 - SERVIÇOS URBANOS
01.05.02.15.452.0004 - GESTAO DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
01.05.02.15.452.0004.2065 - DEPART. DE SERVIÇOS URBANOS
01.05.02.15.452.0004.2065.33903001 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
01.05.02.15.452.0004.2065.33903001.011100000 - GERAL

1429 015/2023 072.873.748/0001-00 12 - AUTO POSTO CASCAIS LTDA. PREGÃO PRE001/2023 0,00 8.588,70 0,000.00       VL. UNIT. 105796.95 VL. TOTAL 105796.95 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O CONT.Nº006/23 PP 001/23 PROC.015/23 DE VALOR R$
3.680.098,80 P/PERDE 12M(DOZE)DO FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS POR
DEMANDA DOS TIPOS GASOLINA COMUM,ETANOL/ALCOOL E DIESEL COMUM
PARA USO EXLCUSIVO DA FROTA DE VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIRAPORA DO BOM JESUS-SEC.DE OBRAS E SERV.MUNICIPAIS-
(GASOLINA)-PED.DE COMPRA Nº496/23.

1430 015/2023 072.873.748/0001-00 12 - AUTO POSTO CASCAIS LTDA. PREGÃO PRE001/2023 0,00 3.867,70 0,000.00       VL. UNIT. 788581.41 VL. TOTAL 788581.41 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O CONT.Nº006/23 PP 001/23 PROC.015/23 DE VALOR R$
3.680.098,80 P/PERDE 12M(DOZE)DO FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS POR
DEMANDA DOS TIPOS GASOLINA COMUM,ETANOL/ALCOOL E DIESEL COMUM
PARA USO EXLCUSIVO DA FROTA DE VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIRAPORA DO BOM JESUS-SEC.DE OBRAS E SERV.MUNICIPAIS-(OLEO
DIESEL)-PED.DE COMPRA Nº497/23.

01.05.02.15.452.0004.2065.33903007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
01.05.02.15.452.0004.2065.33903007.011100000 - GERAL

7471 2779/2022 022.034.591/0001-50 6671 - D. A. F. DE OLIVEIRA-ME PREGÃO ELE028/2022 0,00 69,00 69,00
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0.00       VL. UNIT. 69.00 VL. TOTAL 69.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00
- REF.ATA DE REGISTRO DE PREÇONº29/22 DA AQUISIÇAO DE AGUA PARA
CONSUMO HUMANO-SEC.DE OBRAS E SERV.MUNICIPAIS-PED.DE COMPRA
Nº1933/23.

01.05.02.15.452.0004.2065.33903951 - SERVIÇOS DE ANÁLISES E PESQUISAS CIENTÍFICAS
01.05.02.15.452.0004.2065.33903951.011100000 - GERAL

4119 1087/2021 061.149.829/0001-45 6272 - TECIPAR ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE PREGÃO PRE001/2019 0,00 0,00 50.542,440.00       VL. UNIT. 183384.15 VL. TOTAL 183384.15 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O T.A.Nº024/22 CONT.010/21 DA CONTRATAÇAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS CONTINUOS DE ENGENHARIA
SANITARISTA,DESTINAÇAO FINAL DE LIXO DOMICILIAR,COMERCIAL,PUBLICO
DO MUNICIPIO E OUTROS P/PER.DE 12M(DOZE) NO VALOR DE R$ 762.685,00-
SEC.DE OBRAS E SERV.MUNICIPAIS-PED.DE COMPRA Nº1167/23.

01.06 - SECRETARIA MUN DE DESENV ECON E PROM SOCIAL
01.06.01 - DEPARTAMENTO DE AÇÕES E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
01.06.01.08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
01.06.01.08.122 - Administração Geral
01.06.01.08.122.0005 - GESTÃO DOS PROGRAMAS DA  ASSISTENCIA SOCIAL
01.06.01.08.122.0005.2037 - ADMINISTRATIVO DA ASSISTENCIA SOCIAL
01.06.01.08.122.0005.2037.33903007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
01.06.01.08.122.0005.2037.33903007.015100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

7470 2779/2022 022.034.591/0001-50 6671 - D. A. F. DE OLIVEIRA-ME PREGÃO ELE028/2022 0,00 897,00 897,000.00       VL. UNIT. 897.00 VL. TOTAL 897.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.ATA DE REGISTRO DE PREÇONº29/22 DA AQUISIÇAO DE AGUA PARA
CONSUMO HUMANO-SEC.DE PROM.SOCIAL-PED.DE Nº1932/23.

01.06.01.08.122.0005.2037.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.06.01.08.122.0005.2037.33903615.015100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

144 1947/2022 217.722.208-76 6403 - MARIA PORFIRIO FOLGADO CASCAIS DISPENSA D 0,00 0,00 53,120.00       VL. UNIT. 53.12 VL. TOTAL 53.12 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00
- REF.O TERMO ADIT.Nº051/22-CONT.057/14 P/PER.DE 12M(DOZE) DE VALOR R$
78.138,24 PROC.1654/14 E 1947/22 DISP. Nº04/14 DA LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA
A SEC.DE PROM.SOCIAL-PED.DE COMPRA Nº24/23.

01.06.03 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
01.06.03.08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
01.06.03.08.243 - ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOSLESCENTE
01.06.03.08.243.0005 - GESTÃO DOS PROGRAMAS DA  ASSISTENCIA SOCIAL
01.06.03.08.243.0005.2035 - ASSIST. AS CRIANÇAS E ADOLESCENTES ( ABRIGO)
01.06.03.08.243.0005.2035.33903007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
01.06.03.08.243.0005.2035.33903007.015100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

7555 178/2023 008.600.856/0001-00 8173 - ILUMINARE COM E DISTRIBUIÇÃO DE ALIM PREGÃO ELE018/2023 0,00 7.529,74 0,00
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0.00       VL. UNIT. 7529.74 VL. TOTAL 7529.74 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº027/23 DA AQUISIÇAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA A CASA DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL BORBOLETAS-
SEC.DE PROM.SOCIAL-PED.DE COMPRA Nº1922/23.

01.06.03.08.244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
01.06.03.08.244.0005 - GESTÃO DOS PROGRAMAS DA  ASSISTENCIA SOCIAL
01.06.03.08.244.0005.2025 - MANUTENÇÃO DO CRAS
01.06.03.08.244.0005.2025.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.06.03.08.244.0005.2025.33903615.015100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

1380 2678/2021 294.592.558-33 1056 - BRUNO CIPOLLA DE OLIVEIRA DISPENSA D 0,00 0,00 2.500,000.00       VL. UNIT. 2500.00 VL. TOTAL 2500.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O T.ADITIVO Nº055/22 DO CONT.Nº025/21 DE VALOR R$ 30.000,00 E
PERIODO DE 12M(DOZE)DA LOCAÇAO DO IMOVEL SITUADO A R.ALAOR
VIEGAS Nº444 JD BOM JESUS PARA INSTALAÇAO DO CRAS-JD BOM JESUS-
SEC.DE DESENV.ECON.E PROM.SOCIAL-PED.DE COMPRA Nº595/23.

01.08 - SECRETARIA MUN DA JUVENTUDE, ESPORTES E LAZER
01.08.01 - DEPARTAMENTO DA JUVENTUDE, ESPORTES E LAZER
01.08.01.27 - DESPORTO E LAZER
01.08.01.27.122 - Administração Geral
01.08.01.27.122.0013 - GESTAO JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER
01.08.01.27.122.0013.2074 - ADM. DA SECR. JUVENTUDE, ESPORTES E LAZER
01.08.01.27.122.0013.2074.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.08.01.27.122.0013.2074.33903615.011100000 - GERAL

109 699/2021 124.987.038-02 7036 - ADRIANA DA SILVEIRA BUENO MOLINA DISPENSA D 0,00 0,00 3.469,990.00       VL. UNIT. 3469.99 VL. TOTAL 3469.99 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº06/22 DO CONT.06/2001,DISP.01/2001 DE VALOR
R$ 41.648,04 E P/PERIODO DE 12M(DOZE)DA LOCAÇAO DE IMOVEL PARA A
SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER-PED.DE COMPRA Nº34/23.

01.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
01.10.02 - FUNDEB - FUNDO DE DESENV DA EDUCAÇÃO BASICA
01.10.02.12 - EDUCAÇÃO
01.10.02.12.361 - ENSINO FUNDAMENTAL
01.10.02.12.361.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.02.12.361.0007.2055 - GESTAO DO (EF) FUNDEB
01.10.02.12.361.0007.2055.33903978 - LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
01.10.02.12.361.0007.2055.33903978.022620000 - EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS 

2680 4/2022 014.121.285/0001-23 6091 - ELIAS FERREIRA GOMES DEDETIZADORA CONVITE 4/2019 0,00 0,00 6.358,000.00       VL. UNIT. 19074.00 VL. TOTAL 19074.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº018/23  CONT.Nº017/19 DE VALOR R$
76.296,00 E P/PER.DE 12M(DOZE) DOS SERVIÇOS DE
DESINSETIZAÇAO,DEDETIZAÇAO E OUTROS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS-
SEC.DE EDUCAÇAO-PED.DE COMPRA Nº761/23.

01.10.03 - ENSINO FUNDAMENTAL
01.10.03.12 - EDUCAÇÃO
01.10.03.12.361 - ENSINO FUNDAMENTAL
01.10.03.12.361.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.03.12.361.0007.2060 - GESTAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
01.10.03.12.361.0007.2060.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.10.03.12.361.0007.2060.33903615.012200000 - ENSINO FUNDAMENTAL
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7173 02/2022 073.847.818-09 270 - ANTONIO BRITO PEDRO FILHO E OUTROS DISPENSA D 0,00 0,00 3.599,510.00       VL. UNIT. 3599.51 VL. TOTAL 3599.51 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº045/23 QUE REFERE-SE AO REAJUSTE
FIRMADO NO TERMO ADITIVO Nº026/22 NAO INCLUSO NO TERMO ADITIVO
Nº004/23-SEC.DE EDUCAÇAO-PED.DE COMPRA Nº1911/23.

01.11 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
01.11.01 - PROCURADORIA JURIDICA MUNICIPAL
01.11.01.03 - ESSENCIAL À JUSTIÇA
01.11.01.03.92 - REPRESENTAÇAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL
01.11.01.03.92.0010 - GESTAO PROCURADORIA JURIDICA
01.11.01.03.92.0010.2038 - REPRESENTAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL
01.11.01.03.92.0010.2038.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.11.01.03.92.0010.2038.33903615.011100000 - GERAL

112 01/2012 053.826.968-53 5609 - THARCISIO PEDRO DE BRITO DISPENSA D 0,00 0,00 500,330.00       VL. UNIT. 500.33 VL. TOTAL 500.33 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO 02/23-CONT.01/12-VALOR DE R$ 6.003,96 E
PER.DE 12M(DOZE) DA LOCAÇÃO DE IMOVEL P/A PROC. JURIDICA-PED.DE
COMPRA Nº38/23.

4126 803/2023 054.770.628-60 7675 - ELIANA MARIA DA CRUZ SILVA DISPENSA D 0,00 0,00 1.300,000.00       VL. UNIT. 1300.00 VL. TOTAL 1300.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº026/23-CONT.012/17 E DISP.03/17 DE VALOR R$
15.600,00 E P/PER.DE 12M(DOZE)DA LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA INSTALAÇÃO
DA PROC.JURIDICA-PED.DE COMPRA Nº1168/23.

01.11.01.03.92.0010.2038.33903990 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL
01.11.01.03.92.0010.2038.33903990.011100000 - GERAL

6948 0/0 026.579.777/0003-08 9687 - GRIFON DIGITAL SERVIÇOS LTDA DISPENSA D 0,00 2.160,00 0,000.00       VL. UNIT. 2160.00 VL. TOTAL 2160.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.A CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS DE RECORTE DIGITAL DE
INTIMAÇOES JUDICIAIS,EXTRAJUDICIAIS E ADMINISTRATIVA POR IMPRENSA
OFICIAL PARA O PERIODO DE 02(DOIS)ANOS-PROC.JURIDICA Nº1776/23.

01.12 - SUBPREFEITURA DO KM 50
01.12.01 - SUBPREFEITURA DO KM 50
01.12.01.04 - ADMINISTRAÇÃO
01.12.01.04.122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
01.12.01.04.122.0011 - GESTÃO DA SUBPREFEITURA
01.12.01.04.122.0011.2039 - DEPART. SERVIÇOS URBANOS SUBPREFEITURA
01.12.01.04.122.0011.2039.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.12.01.04.122.0011.2039.33903615.011100000 - GERAL

2852 0798/2013 153.487.843-20 5971 - PAULO PEREIRA VIANA DISPENSA D 0,00 0,00 2.500,000.00       VL. UNIT. 7500.00 VL. TOTAL 7500.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº021/23-CONT.022/13 DE VALOR R$ 30.000,00
PELO PER.DE :12M(DOZE) DA LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA INSTALAÇÃO DA
SUBPREFEITURA DO KM50-PED.DE COMPRA Nº830/23.

01.13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA
01.13.01 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL
01.13.01.06 - SEGURANÇA PÚBLICA
01.13.01.06.181 - POLICIAMENTO
01.13.01.06.181.0012 - GESTAO DE SEGURANÇAS PUBLICA
01.13.01.06.181.0012.2043 - POLICIAMENTO
01.13.01.06.181.0012.2043.33903007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
01.13.01.06.181.0012.2043.33903007.011100000 - GERAL
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7473 2779/2022 022.034.591/0001-50 6671 - D. A. F. DE OLIVEIRA-ME PREGÃO ELE028/2022 0,00 345,00 345,000.00       VL. UNIT. 345.00 VL. TOTAL 345.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.ATA DE REGISTRO DE PREÇONº29/22 DA AQUISIÇAO DE AGUA PARA
CONSUMO HUMANO-SEC.DE SEG.PUBLICA-PED.DE COMPRA Nº1935/23.

01.13.01.06.181.0012.2043.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.13.01.06.181.0012.2043.33903615.011100000 - GERAL

2758 0563/2022 364.767.178-98 8610 - ALINE LUPE VENTURA LEAL DISPENSA D 0,00 0,00 2.200,000.00       VL. UNIT. 6600.00 VL. TOTAL 6600.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº019/23 DO CONT.Nº011/22-PER.12M(DOZE) E
VALOR R$ 26.400,00 DA LOCACAO DO IMOVEL SITUADO A R.LEILA MOTTA DE
FREITAS Nº90 C.01-JD BOM JESUS-PIRAPORA DO B.JESUS P/INSTALACAO DO
1PELOTAO DA 2COMP. DO 20BPM/M-SEC DE SEG.PUBLICA-PED.DE COMPRA
Nº815/23.

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
0,00 25.435,14 200.151,85

TOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
0,00 25.435,14 200.151,85

MODALIDADES DE LICITAÇÃO

CONCURSO
CONVITE
TOMADA DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA
DISPENSA DE LICITAÇÃO
INEXIGÍVEL
PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO
OUTROS/NÃO APLICÁVEL
RDC
LEILÃO
DIÁLOGO COMPETITIVO

PIRAPORA DO BOM JESUS, 10 de Janeiro de 2024

JOÃO PAULO PALAZOLI
CRC 1SP 254606/O-2

CONTADOR
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